
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,017,894.74 91,679,866.60 89,757,959.46RECURSOS 231,939,801.88

21 4,676,296.97 88,308,079.65 86,135,144.32FONDOS 6,849,232.30

211 4,174,127.38 51,115,559.38 52,285,930.94DISPONIBILIDADES 3,003,755.82

212 502,169.59 2,099,371.11 2,505,386.98ANTICIPOS DE FONDOS 96,153.72

213 0.00 35,093,149.16 31,343,826.40DEUDORES MONETARIOS 3,749,322.76

22 11,796,950.23 25,672.80 1,393,151.09INVERSIONES FINANCIERAS 10,429,471.94

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 11,567,313.91 4,830.00 1,393,151.09DEUDORES FINANCIEROS 10,178,992.82

226 124,198.13 20,842.80 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 145,040.93

23 317,249.04 278,512.36 304,471.65INVERSIONES EN EXISTENCIAS 291,289.75

231 317,249.04 278,512.36 304,471.65EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 291,289.75

24 207,928,586.36 109,664.06 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 208,038,250.42

241 19,938,951.97 109,664.06 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,048,616.03

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 5,298,812.14 2,957,937.73 1,925,192.40INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,331,557.47

251 5,031,013.05 1,032,745.33 0.00INVERSIONES EN BIENES 6,063,758.38

252 267,799.09 1,925,192.40 1,925,192.40INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

230,017,894.74 91,679,866.60 89,757,959.46 231,939,801.88SUB TOTAL

4 8,582,119.61 34,080,032.88 33,818,686.72Obligaciones con Terceros 8,320,773.45

41 43,275.20 32,957,331.44 33,818,686.72DEUDA CORRIENTE 904,630.48

412 43,275.20 34,578.13 37,117.61DEPOSITOS DE TERCEROS 45,814.68

413 0.00 32,922,753.31 33,781,569.11ACREEDORES MONETARIOS 858,815.80

42 8,538,844.41 1,122,701.44 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 7,416,142.97

422 6,388,391.95 704,917.08 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 5,683,474.87

424 2,150,452.46 417,784.36 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,732,668.10

8,582,119.61 34,080,032.88 33,818,686.72 8,320,773.45SUB TOTAL

8 221,435,775.13 32,836,203.17 35,019,456.47OBLIGACIONES PROPIAS 223,619,028.43

81 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO      ESTATAL 221,435,775.13

811 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO 221,435,775.13

83 0.00 31,525,219.77 3,645.00GASTOS DE GESTION 31,521,574.77

831 0.00 1,925,192.40 3,645.00GASTOS DE INVERSIONES 1,921,547.40

833 0.00 11,691,947.52 0.00GASTOS EN PERSONAL 11,691,947.52

834 0.00 4,834,990.02 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 4,834,990.02

835 0.00 75,222.87 0.00GASTOS EN BIENES 75,222.87

836 0.00 751,205.09 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 751,205.09

837 0.00 12,241,831.87 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 12,241,831.87

839 0.00 4,830.00 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 4,830.00

85 0.00 0.00 33,704,828.07INGRESOS DE GESTION 33,704,828.07

851 0.00 0.00 6,894,706.91INGRESOS TRIBUTARIOS 6,894,706.91

855 0.00 0.00 114,707.43INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 114,707.43

856 0.00 0.00 13,568,161.86INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 13,568,161.86

857 0.00 0.00 2,672,443.64INGRESOS       POR 2,672,443.64

858 0.00 0.00 9,196,733.37INGRESOS POR VENTAS DE 9,196,733.37

859 0.00 0.00 1,258,074.86INGRESOS POR 1,258,074.86
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CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

221,435,775.13 32,836,203.17 35,019,456.47 223,619,028.43SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

231,939,801.88 8,320,773.45 223,619,028.43

0.00 158,596,102.65 158,596,102.65 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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